
 
 

 

ต้องท ำอย่ำงไร เมือ่ได้รบัแจ้งเอกสำรเกี่ยวกับภำษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไร่ใหม่พฒันำ 

    

                ผู้มีหน้ำที่เสียภำษี =   
         

เดือน พฤศจิกำยน 2563 – มีนำคม 2564     
 

    

   เจ้ำของที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำงที่ได้รับแจ้ง ภ.ด.ส.3 และ ภ.ด.ส.4 ไม่ใช่ผู้ต้องเสียภำษีทุกรำย 

  แต่ต้องด ำเนินกำร ดังนี้  

 ตรวจสอบควำมถูกต้องของรำยกำรที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง (ประเภท / ขนำด / กำรใช้ประโยชน์ / ฯลฯ) 
 ถ้ำไม่ถูกต้อง แจ้ง อปท. แก้ไขด้วยตนเอง หรือส่งทำงไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือ โทรสอบถำม อปท. 

แจ้ง (แนบหลักฐำน เช่น ส ำเนำบัตรประชำชน / ทะเบียนบ้ำน / สัญญำซื้อขำย / ส ำเนำโฉนด /ภำพถ่ำย เป็นต้น) 
 

เดือน มีนำคม 2564 – เมษำยน 2564    

 

 

 

เดือน เมษำยน 2564 – มิถุนำยน 2564           

 

 

 

ผู้ต้องเสียภาษี = ผู้ที่ได้รับแจ้ง ภ.ด.ส.6, 7 และ 8 สามารถช าระภาษีได้ตั้งแต่วนัน้ี ถึง มิถุนายน 2564  
(หากช าระเกินก าหนดมีเบี้ยปรับ + เงินเพิ่ม) 

1. หำกเห็นว่ำ อปท.ประเมินไม่ถูกต้องมีสิทธิอุทธรณ์ตำมกฎหมำย 
2. เสียภำษีเกิน 3,000 บำทสำมำรถผ่อนช ำระได้ 3 งวด (ภำยใน มิถุนำยน 2564 – สิงหำคม 2564) 

ภายในเดือน กรกฎาคม 2564 จะมีหนังสือแจ้งเตือนผู้ค้างช าระภาษี 
 

ช่องทางการช าระของประชาชน 

ช ำระตรง ณ ที่ท ำกำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลไร่ใหม่พัฒนำ หรือ 
ติดต่อเบอร์โทร 032-706020 (กองคลังงำนจัดเก็บรำยได้) 

ผู้เป็นเจ้ำของหรือเป็นผู้ครอบครอง และใช้ประโยชน์ใน
ท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง (ท้ังเอกชน หรือ ของรัฐ) 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษีจะได้รับแบบ  
จาก องค์การบริหารส่วนต าบลไร่ใหม่พัฒนา 

ภ.ด.ส.3 และ ภ.ด.ส.4 

อปท.ใช้ข้อมูลจำก ภ.ด.ส.3 และ ภ.ด.ส.4 มำค ำนวณ 
ประเมินภำษี แล้วประกำศที่ส ำนักงำน 

 ภ.ด.ส.1 และ ภ.ด.ส.2 

อปท.แจ้งกำรประเมินภำษี (เฉพำะผู้ที่ต้องเสียภำษี) 

ภ.ด.ส.6 , 7 และ 8 

**ตำมที่อยู่ของผู้ที่ต้องเสียภำษี** 


